[image: image1.png]

[image: image2.png]JAGUARUNA

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Jaguaruna

ADM: 2009/2012

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02 - DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2011

Retificação 02 do Edital de Concurso Público No 003/2011, para prover vagas dos cargos vagos e que se vagarem ou forem criados durante o prazo de validade deste, bem como cadastro reserva para possível provimento, constantes do Quadro de Pessoal do Instituto do Meio Ambiente de Jaguaruna – IMAJ, publicado em 19 de outubro de 2011.
O Prefeito Municipal de Jaguaruna, Estado de Santa Catarina, Sr. INIMAR FELISBINO DUARTE, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Retificar o Edital de Concurso Público No 003/2011 para prover vagas do Quadro de Pessoal do Instituto do Meio Ambiente de Jaguaruna – IMAJ, publicado em 19 de outubro de 2011.  nos seguintes termos:

1. Alterar o item 3.1., no GRUPO I – ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR e no GRUPO III –TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS, os requisitos em negrito da coluna de Habilitação, que passa a ter a seguinte redação
GRUPO I – ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR

	Cod.
	Cargo
	Quantidade de vagas
	Habilitação
	Carga Horária
	Vencimento inicial (R$)

	IS 01
	BIÓLOGO

	01
	Portador de Certificado de conclusão de curso superior e registro no órgão fiscalizador do exercício profissional.
	20 H/S
	R$ 1.210,00

	IS 02
	ENGENHEIRO AMBIENTAL
	01

	20 H/S
	R$ 1.210,00

	IS 03
	ENGENHEIRO QUÍMICO
	01

	20 H/S
	R$ 1.210,00

GRUPO III –TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS

	Cod.
	Cargo
	Quantidade de vagas
	Habilitação
	Carga Horária
	Vencimento inicial (R$)

	IF 01
	AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
	01
	Portador de certificado de conclusão de curso do ensino fundamental (1ª a 4ª série).
	40 H/S
	R$ 579,39

	IF 02
	MOTORISTA
	01
	Portador de certificado de conclusão de curso do ensino fundamental e carteira nacional de habilitação.
	40 H/S
	R$ 645,90

2. Ficam mantidas as demais condições e regras estabelecidas no Edital de Concurso Público No 003/2011 de 19 de outubro de 2011
Gabinete do Prefeito Municipal de Jaguaruna (SC), em 24 de outubro de 2011.

INIMAR FELISBINO DUARTE

Prefeito Municipal

Av. Duque de Caxias, 290 – Jaguaruna – SC, CEP: 88715-000 - Fone: (48) 3624-0138/3624-0132